1

平成 22 年 10 月 29 日

各 位

平成 22 年３月末日基準の株主優待品「裸眼３Ｄ映像用モニター」の発送時期変更および

平成 22 年９月末日基準の株主優待品「３Ｄデジタルフォトフレーム」の詳細に関するお知らせ

 当社が平成 22 年８月２日付で開示いたしました「株主優待品のデザインの確定、仕様および発送時期の変

更、並びに当社設立 10 周年記念『特別株主優待』の実施に関するお知らせ」において、平成 22 年３月末日

を割当基準の株主優待として贈呈いたします「裸眼３Ｄ映像用モニター」につきまして、この度、優待品の

発送時期に変更が生じましたのでお知らせいたします。

 また、当社設立 10 周年を記念して平成 22 年９月末日を割当基準日として贈呈いたします特別株主優待品

「３Ｄデジタルフォトフレーム」について、その詳細、発送時期が確定いたしましたので、併せて下記の通

りお知らせいたします。

記

＜平成 22 年３月末日割当基準の株主優待品「裸眼３Ｄ映像用モニター」の発送時期変更について＞

１．発送時期に変更が生じた理由

 平成 22 年８月２日付の開示文書において、「一部部品の納品が遅延している」という理由により、優待品

の発送時期を「平成 22 年８月中の発送」から「平成 22 年 10 月頃の発送」に予定を変更させていただきまし

たが、この度、更に発送時期が遅延することとなりました。その遅延の理由および経緯は下記の通りでござ

います。

・ 景気後退により電子部品メーカーが在庫調整を行ったことや、当社の部品調達計画に甘さがあったこと

から、今夏より、優待品の製造に必要な一部の部品の入手が困難となりました。

・ 現時点においても、部品入手が困難なため生産が困難な状況が続いていることから、納期が遅延してい

る部品から入手可能な部品に切り替えるために、回路基板の設計変更を行っております。このため優待

品の製造・発送に大幅な遅れが生じることになりました。

・ 優待品は当初、非売品としておりましたが、このたび商品化※を決定し、平成 23 年１月下旬～２月中旬

に発売することとなりました。これに合わせて優待品を製造することから、発送時期は商品発売の前と

させていただきます。（※こちらにつきましては、本日、当社ホームページ等で発表いたしました「グ

ラスフリー３Ｄ ＲＶモニター『REP101M110』（裸眼３Ｄ映像用モニター）の発売に関するお知らせ」に

おいて記載しております）

２．発送時期の変更内容（下線部分が変更箇所）

変更前 平成 22 年 10 月頃の発送を予定しております。

変更後 当該品発売（平成 23 年１月下旬～２月中旬）前の発送を予定しております。

３．「裸眼３Ｄ映像用モニター」商品見本の見学会の実施について

平成 22 年３月末日基準の優待対象の株主様に対しまして、「裸眼３Ｄ映像用モニター」を実際にご覧いた

だきご体験いただくことを目的として、商品見本の見学会を実施いたしたいと存じます。優待品をお手元に

会 社 名 ＫＦＥ ＪＡＰＡＮ株式会社

（コード番号3061：名証セントレックス）

本社所在地 横浜市港北区新横浜３丁目18番地20

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 原 田  隆 朗

問 合 せ 先 執行役員ＣＦＯ管理統括本部長 田 村  博 行

電 話 番 号 045-474-1245

（URL http://www.kfegr.com/）

 2

お届けする前に、「裸眼３Ｄ映像用モニター」をご体験いただき、３Ｄ映像をお楽しみいただければ幸甚にご

ざいます。

本見学会は平成 22 年 11 月８日～11 月 30 日（日曜日、祝日を除く）、当社本社での開催を予定しており、

完全予約制にさせていただきます。本見学会の詳しい内容、日程、予約方法につきましては、後日対象の株

主様に郵送させていただく「ご案内」にて、お知らせいたします。

４．これまでの当該優待品に関する変更内容およびその経緯

（１）平成 21 年 12 月 16 日付で発表した「株主優待の変更に関するお知らせ」での変更内容

【変更前】平成 21 年９月末日現在かつ平成 21 年 12 月末日現在において当社株式を 10 株以上所有する株

主様を対象として、優待品「裸眼３Ｄ立体映像用モニター」を贈呈

【変更後】①平成 22 年３月末日現在において当社株式を 10 株以上所有する株主様を対象として、優待品

「裸眼３Ｄ立体映像用モニター」を贈呈することに変更

②平成 21 年９月末日現在かつ平成 21 年 12 月末日現在において当社株式を 10 株以上所有する

株主様にはＬＥＤ電球 12 個（60Ｗ相当、電球色タイプおよび昼白色タイプを各６個）を贈呈

（変更理由：高品質、高性能の製品開発を進めた結果、裸眼３Ｄ立体映像用モニターの開発期間が延長さ

れ、遅延が生じたため）

（２）平成 22 年３月 24 日付で発表した「株主優待制度の概要および変更に関するお知らせ」での変更内容

【変更前】優待対象の株主：平成 22 年３月末日現在において、当社株主名簿に記載された株主様のうち所

有株式数 10 株以上の方

【変更後】優待対象の株主：平成 22 年３月末日現在において、当社株主名簿に記載された株主様のうち所

有株式数 15 株以上の方

（変更理由：開発を進めた結果、開発費用および使用材料費の増額が生じ、当初の販売予定価格「29,800

円」が「40,000 円相当」になったため、対象所有株式数を 10 株以上から 15 株以上に変更せ

ざるを得なくなったため）

（３）平成 22 年８月２日付で発表した「株主優待品のデザインの確定、仕様および発送時期の変更、並びに

当社設立 10 周年記念『特別株主優待』の実施に関するお知らせ」での変更内容

【変更前】発送時期：平成 22 年８月中の発送を予定

【変更後】発送時期：平成 22 年 10 月頃の発送を予定

（変更理由：一部の部品について、電子部品メーカーからの納品が遅延したため）

以上のような経緯により変更を実施したため、株主様には多大なご迷惑をおかけいたしまして、誠に申し

訳ございません。深くお詫び申し上げます。何卒ご理解を賜わりますようよろしくお願い申し上げます。

 3

＜平成 22 年９月末日割当基準の特別株主優待品「３Ｄデジタルフォトフレーム」の詳細について＞

１．デザイン（イメージ画像）

   （※多少のデザイン変更の可能性がございます）

２．仕様

 4

３．発送時期の予定

  平成 22 年 12 月中の発送を予定しております。

 以上